INDICAÇÃO Nº 384 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda dos galhos das árvores situadas no canteiro, entre a Rua Dr. Tuany Toledo Júnior e
a Avenida Vicente Simões, no bairro Nova Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Ás referidas árvores estão com os seus galhos compridos,
no qual estão danificando a rede elétrica, bem como os imóveis adjacentes. Vale frisar
que tal situação está prejudicando a iluminação pública da via.

Importante salientar que os espécimes estão com os galhos
abrangendo à Rua Dr. Tuany Toledo Júnior, prejudicando o trânsito de pedestres e
veículos no local.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3B0V17YRF40HX69Z
		2022-03-29T13:42:23-0300